

CURRICULUM VITAE

Dati personali



Manuela Zirano



dei Pini 3
00060 Sacrofano



Data di nascita: 10/08/1978



Luogo di nascita: Roma



Nazionalità: Italiana

Competenze

medico chirurgo
veterinario in
chirurgia dei
tessuti molli, in
chirurgia d'urgenza
e in traumatologia
e radiologia
ortopedica



Lingue

Inglese



Profilo

Medico Chirurgo Veterinario libero professionista specializzato in chirurgia dei tessuti molli, in chirurgia d'urgenza, in traumatologia ortopedica e in odontostomatologia con decennale esperienza come direttore sanitario della propria struttura ambulatoriale e come medico chirurgo d'urgenza in clinica veterinaria pronto soccorso.

Istruzione e formazione

09/1998 - 10/2003 **Corso di Laurea in Medicina Veterinaria**
Facoltà di Medicina Veterinaria di Parma, Parma

Esperienze lavorative

01/2009 - 05/2019 **Direttore Sanitario della propria struttura ambulatoriale**
Ambulatorio Veterinario Borgo Trento, Verona

attività ambulatoriale con servizi di :

- medicina di base
- analisi di laboratorio
- radiologia ed ecografia
- anestesia di base e specialistica
- chirurgia dei tessuti molli
- traumatologia ortopedica
- visite ortopediche specialistiche
- odontostomatologia
- reperibilità medica e chirurgica d'urgenza notturna e festiva

11/2007 - 05/2008 **collaboratore libero professionista**
Clinica Veterinaria Santa Lucia, Verona
collaborazione come medico chirurgo veterinario specializzato in chirurgia dei tessuti molli, in traumatologia ortopedica e in chirurgia d'urgenza presso la Clinica Veterinaria Santa Lucia del Dr. Paolo Beverari

09/2007 - 10/2019 **collaboratore libero professionista**
Clinica Veterinaria Verona Lago, Lazise, (VR)
collaborazione come medico di turno notturno e festivo per i primi 5 anni in seguito come medico chirurgo veterinario d'urgenza; negli ultimi due anni anche come primo medico chirurgo ortopedico, dei tessuti molli e di odontostomatologia; assistenza come secondo chirurgo in neurochirurgia presso la Clinica Veterinaria Verona Lago del Dr. Stefano Fertoni

09/2006 - 08/2007 **tirocinio in Ortopedia, Traumatologia ortopedica, Radiologia ortopedica e Chirurgia d'urgenza**
Clinica Veterinaria Malpensa, Samarate, (MI)

periodo di 11 mesi in master di Ortopedia, Radiologia e Traumatologia ortopedica al seguito Del Dr. Massimo Olivieri con concomitante assistenza come secondo chirurgo nella chirurgia d'urgenza

01/2004 - 07/2006

collaboratore libero professionista

Ambulatorio Veterinario Dr.ssa Squaranti Cristina, Verona

prima esperienza lavorativa in struttura ambulatoriale con indirizzo in anesthesiologia, chirurgia, ortopedia specialistica e odontostomatologia

Corsi

2004	Dermatologia topografica (completato)
2004	Citologia Felina (completato)
2004	Patologie articolari nel cane (completato)
2004	Odontostomatologia felina (completato)
2005	Leishmaniosi canina (completato)
2005	Ortopedia (completato)
2005	Osteosintesi interna (completato)
2007	Neurologia (completato)
2008	Traumatologia ortopedica (completato)
2008	Displasia dell'anca e del gomito nel cane (completato)
2009	Fioterapia (completato)
2009	Fissazione interna con placche LCP a stabilità angolare (completato)
2011	Chirurgia Oncologica (completato)
2020	Imaging diagnostico in oncologia (completato)

Obiettivi

collaborazione libero professionista come medico chirurgo veterinario in chirurgia dei tessuti molli, in traumatologia ortopedica, in odontostomatologia e in chirurgia d'urgenza